

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
営業収益	422,590	518,345
営業原価	275,029	346,205
営業総利益	147,561	172,140
販売費及び一般管理費	86,111	93,520
営業利益	61,450	78,619
営業外収益		
受取利息	63	101
受取配当金	52	78
持分法による投資利益	4,552	1,372
その他	327	566
営業外収益合計	4,996	2,119
営業外費用		
支払利息	7,425	10,272
その他	836	840
営業外費用合計	8,261	11,112
経常利益	58,184	69,626
特別利益		
固定資産売却益	6,873	—
特別利益合計	6,873	—
特別損失		
減損損失	6,642	5,881
建替関連損失	3,030	765
特別損失合計	9,673	6,646
税金等調整前四半期純利益	55,384	62,979
法人税、住民税及び事業税	15,960	18,882
法人税等調整額	△1,629	904
法人税等合計	14,331	19,787
四半期純利益	41,053	43,191
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	134	△34
親会社株主に帰属する四半期純利益	40,919	43,225

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	41,053	43,191
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	590	2,465
繰延ヘッジ損益	1,362	△1,203
土地再評価差額金	△0	△0
為替換算調整勘定	2,205	1,791
退職給付に係る調整額	397	246
持分法適用会社に対する持分相当額	1,478	2,341
その他の包括利益合計	6,034	5,641
四半期包括利益	47,088	48,833
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	46,890	48,843
非支配株主に係る四半期包括利益	197	△10